Koziełło-Poklewska, *Dzieje powiatu*, w: *Braniewo. Z dziejów miasta i powiatu*, red. A. Wakar, Olsztyn 1973, s. 66 i nast.; B. Chorostian, *Braniewo*, w: ibidem, s. 108; F. Buchholz, *Braunsberg im Wandel der Jahrhunderte*, Braunsberg 1934, s. 116–118.

²⁴ *Journal de la campagne de 1626 depuis le 22 juin (2 juillet N.S.) jusqu'au 16 octobre (26 N.S.)*, w: *Lettres et mémoires de Gustav Adolphe de ses ministres et de ses généraux sur les guerres des Suédois en Pologne et en Allemagne: depuis 1625 jusqu'en 1632 avec un appendice relatif aux campagnes de 1633 et de 1634: Collection tirée des archives de Suède*, ed.